РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНДЫБАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ 55/2                                                                    Принято Мундыбашским поселковым

Советом народных депутатов

27 февраля 2010г.
О внесении изменений в решение сессии №53/3 от 25 декабря 2009г.

Мундыбашского поселкового Совета народных депутатов

«О бюджете Мундыбашского городского поселения

на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годы»
Рассмотрев ходатайство Администрации поселка Мундыбаш, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мундыбашского городского поселения, Мундыбашский поселковый  Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение сессии № 53/3 от 25 декабря 2009г. Мундыбашского поселкового Совета народных депутатов «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годы» следующего содержания:
1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в новой редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Мундыбашского городского поселения (далее - бюджета поселения) на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годы

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2010 год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 19724,6 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 20624,6 тыс. рублей».

2. Приложение № 3 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 настоящего решения.
3. Приложение № 6 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 настоящего решения.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде администрации поселка Мундыбаш.

Глава поселка Мундыбаш                                                              С.В.Федорко

	Приложение № 3 к Решению Мундыбашского

	поселкового Совета народных депутатов

	от 25 декабря 2009г. № 53/3

	Приложение № 1 к Решению Мундыбашского

	поселкового Совета народных депутатов

	от 27 февраля 2010г. № 55/2

	Поступление доходов в бюджет поселения

	на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годы

	Код главы
	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода экономической классификации доходов
	Сумма, тыс. руб.

	2010г.
	2011г.
	2012г.

	182
	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	9273,00
	9434,5
	9859,5

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3036,00
	3127,5
	3442,5

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3036,00
	3127,5
	3442,5

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	3036,00
	3127,5
	3442,5

	182
	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224  Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	3035,4
	3126,9
	3441,9

	182
	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	0,5
	0,5
	0,5

	182
	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств
	0,1
	0,1
	0,1

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	392,0
	357,0
	362,0

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	207,0
	207,0
	210,0

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	207,0
	207,0
	210,0

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	185,0
	150,0
	152,0

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	50,0
	14,0
	14,0

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	135,0
	136,0
	138,0

	901
	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	25,0
	30,0
	35,0

	901
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	25,0
	30,0
	35,0

	905
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5800,0
	5900,0
	6000,0

	905
	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование  государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	5800,0
	5900,0
	6000,0

	905
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	5800,0
	5900,0
	6000,0

	905
	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	20,0
	20,0
	20,0

	905
	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	20,0
	20,0
	20,0

	905
	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
	20,0
	20,0
	20,0

	901
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10451,6
	8255,0
	8387,1

	901
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10421,6
	8225,0
	8357,1

	901
	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6833,9
	8225,0
	8357,1

	901
	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6833,9
	8225,0
	8357,1

	901
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6833,9
	8225,0
	8357,1

	901
	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	187,7
	0
	0

	901
	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	187,7
	0
	0

	901
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	187,7
	0
	0

	901
	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	3400,0
	0,0
	0,0

	901
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований
	3400,0
	0,0
	0,0

	901
	2 07 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПРЕЛИЯ
	30,0
	30,0
	30,0

	901
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	30,0
	30,0
	30,0

	ИТОГО ДОХОДОВ:

	19724,60
	17689,5
	18246,6

	Глава поселка Мундыбаш                               С.В.Федорко

	Приложение № 6 к Решению Мундыбашского

	поселкового Совета народных депутатов

	от 25 декабря 2009г. № 53/3

	Приложение № 2 к Решению Мундыбашского

	поселкового Совета народных депутатов

	от 27 февраля 2010г. № 55/2

	Бюджетные ассигнования бюджета поселения

	по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

	функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годы

	Наименование
	РЗ
	ПРЗ
	ЦСР
	КВР
	Сумма, тыс. руб.

	2010г.
	2011г.
	2012г.

	Общегосударственные вопросы
	01

	3773,1
	5260,6
	5438,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02

	455
	455
	455

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	001 0400

	455
	455
	455

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	001 0400
	500
	455
	455
	455

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	2612,1
	2810
	2830

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	001 0400

	2612,1
	2810
	2830

	Центральный аппарат
	01
	04
	001 0400
	500
	2612,1
	2810
	2830

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	01
	11

	1
	1
	1

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	01
	11
	065 0000

	1
	1
	1

	Процентные платежи по муниципальному долгу Мундыбашского городского поселения
	01
	11
	065 0300
	013
	1
	1
	1

	Резервные фонды
	01
	12

	300
	500
	500

	Резервные фонды
	01
	12
	070 0000

	300
	500
	500

	Резервный фонд администрации поселка Мундыбаш
	01
	12
	070 0500
	013
	300
	500
	500

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	405
	1494,6
	1652,4

	Муниципальные целевые программы
	01
	14
	795 0000

	405
	1494,6
	1652,4

	 Муниципальная целевая программа «Охрана общественного порядка»
	01
	14
	795 0400
	500
	390
	1479,6
	1637,4

	Муниципальная целевая программа «Пропаганда семейно-брачных отношений»
	01
	14
	795 0500
	013
	15
	15
	15

	Национальная оборона
	02

	187,7
	0
	0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	187,7
	0
	0

	Фонд компенсаций
	02
	03
	001 3600

	187,7
	0
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 3600
	500
	187,7
	0
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	20
	50
	50

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	20
	50
	50

	Муниципальные целевые программы
	03
	10
	7950000

	20
	50
	50

	Муниципальная целевая программа "Противопожарная безопасность"
	03
	10
	795 0300
	500
	20
	50
	50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	4165,8
	5848,5
	5922,8

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	400
	500
	160

	Муниципальные целевые программы
	05
	01
	795 000

	400
	500
	160

	Муниципальная целевая программа "Строительство и реконструкция объектов"
	05
	01
	795 0200
	500
	400
	500
	160

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	500
	500
	500

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	351 0000

	500
	500
	500

	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами бытового обслуживания
	05
	02
	351 0300
	500
	400
	400
	400

	Создание условий для обеспечения жителей поселения водоснабжением
	05
	02
	351 0300
	500
	100
	100
	100

	Благоустройство
	05
	03

	3065,8
	3928,5
	4162,8

	Благоустройство
	05
	03
	600 0000

	3065,8
	3928,5
	4162,8

	Благоустройство территории поселения
	05
	03
	600 0001
	500
	809,8
	1110
	1249,9

	Уличное освещение
	05
	03
	600 0002
	500
	620
	1000
	1000

	Строительство и содержание автомобильных дорог
	05
	03
	600 0003
	500
	1486
	1563,5
	1657,9

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600 0004
	500
	100
	155
	155

	Озеленение территории поселения
	05
	03
	600 0005
	500
	50
	100
	100

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	200
	920
	1100

	Муниципальные целевые программы
	05
	05
	7950000

	200
	920
	1100

	Муниципальная целевая программа "Схема территориального планирования Мундыбашского городского поселения"
	05
	05
	795 0100
	500
	200
	920
	1100

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	350
	350
	300

	Культура
	08
	01

	350
	350
	300

	Муниципальные целевые программы
	08
	01
	795 0000

	350
	350
	300

	Муниципальная целевая программа "Культурно-массовые мероприятия Мундыбашского городского поселения"
	08
	01
	795 2101
	023
	350
	350
	300

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	167,9
	300
	200

	Спорт и физическая культура
	09
	08

	167,9
	300
	200

	Муниципальные целевые программы
	09
	08
	795 0000

	167,9
	300
	200

	Муниципальная целевая программа "Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия Мундыбашского городского поселения"
	09
	08
	795 2202
	079
	167,9
	300
	200

	Межбюджетные трансферты
	11

	11960,1
	6350,4
	6350,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11
	04

	11960,1
	6350,4
	6350,4

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	521 0600

	11960,1
	6350,4
	6350,4

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	11
	04
	521 0600
	017
	11960,1
	6350,4
	6350,4

	Условно утвержденные расходы
	99

	0
	470
	965

	Условно утвержденные расходы
	99
	99

	0
	470
	965

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	999 0000

	0
	470
	965

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	999 0000
	999
	0
	470
	965

	Итого расходов

	20624,60
	18629,5
	19226,6

	Глава поселка Мундыбаш

	С.В.Федорко